
Moo. 

REPERTOP.10 ATTI Ai 3 a 4 	(Sc) ,  g 
MODULAR() 
P.0 M.- 198 

, 

,f_/1,efélge/aill  

Conferenza Stato-città ed autonomie locali 

Seduta del 5 agosto 2014 

Oggetto: Attuazione dell'articolo 47, comma 9 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66 
convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, relativo alla determinazione del concorso dei 
Comuni alla riduzione della spesa pubblica. 

LA CONFERENZA STATO - CITTÀ ED AUTONOMIE LOCALI 

VISTO l'articolo 47 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66 convertito, con modificazioni, dalla 
legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale dispone, al comma 8, che i Comuni assicurano un contributo 
alla finanza pubblica pari a 375,6 milioni di euro per l'anno 2014 ed, al comma 9, che gli importi 
delle riduzioni di spesa e le conseguenti riduzioni sono determinati con decreto del Ministro 
dell'interno sulla base dei criteri ivi indicati; 

VISTO, altresì, il comma 10 del citato articolo 47 del decreto legge n. 66 del 2014, il quale 
prevede che gli importi e i criteri di cui al comma 9 possono essere modificati, a invarianza della 
riduzione complessiva, dalla Conferenza Stato-città ed autonomie locali sulla base dell'istruttoria 
condotta dall'ANCI e recepiti con il decreto del Ministro dell'interno, di cui al già richiamato 
comma 9; 

VISTI gli esiti delle riunioni tecniche del 5 e 10 giugno, 10, 14, 25 luglio e 10  agosto 2014, nel 
corso delle quali sono stati valutati, in relazione all'applicazione dei criteri di ripartizione indicati 
nel citato comma 9, i dati acquisiti dal Ministero dell'interno con le comunicazioni richieste ai 
Comuni, i dati trasmessi dal Dipartimento della funzione pubblica relativi alle autovetture ed agli 
incarichi esterni dei Comuni, ed i dati del SIOPE sulla spesa dei Comuni trasmessi dal Ministero 
dell'economia e delle finanze; 

VISTO, in particolare, che l'ANCI ha rappresentato l'esigenza di apportare correttivi ai criteri di 
ripartizione indicati dal citato comma 9, pur mantenendone l'impostazione, come esposto nel 
documento con relativo elaborato di ripartizione, trasmesso in data 4 agosto 2014 - ed anticipato 
in bozza ed illustrato nell'ultima citata riunione tecnica del 10  agosto; 

RILEVATO che, nel corso dell'odierna seduta della Conferenza Stato-città ed autonomie locali, è 
stato condiviso il citato documento dell'ANCI del 4 agosto 2014 recante "Revisione dei criteri 
applicativi del taglio ex decreto 66/2014 art. 47" con relativo elaborato di ripartizione; 





MODULARIO 
P C M.. 1911  

Moo. 

Conferenza Stato-città ed autonomie locali 

DELIBERA 

di definire - ai sensi dell'articolo 47, comma 10 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66 convertito 
dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 - gli importi e i criteri di cui al comma 9 del medesimo articolo 
47, come da documento con relativo elaborato di ripartizione dell'ANCI, che forma parte 
integrante del presente atto. 

2 



• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

